
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

BH0 - DIRETORIA GERAL

PORTARIA DIR N 1314 / 2019 - DG (11.01) 

N do Protocolo: 23062.033941/2019-19 
Belo Horizonte-MG , 30 de dezembro de 2019.

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao 
Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar as servidoras relacionadas a seguir para comporem Comissão 
responsável pela elaboração, planejamento, indicação de supervisores e execução do 
PROGRAMA PORTUGUÊS COMO LÍNGUA ESTRANGEIRA - PPLE: 

Profa. Luciana Aparecida Silva de Azevedo 

Profa. Lilian Aparecida Arão

Profa. Patrícia Rodrigues Tanuri Baptista

Profa. Bruna Fontes Ferraz

Profa. Maria Cristina Ramos de Carvalho

Sra. Liliane de Oliveira Neves

Parágrafo único. A presidência da Comissão ficará a cargo da servidora Luciana 
Aparecida Silva de Azevedo.

Art. 2º Determinar que as atividades do Programa sejam ofertadas regularmente a 
partir de 2020.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu 
nmero: 1314, ano: 2019, tipo: PORTARIA DIR, data de emisso: 30/12/2019 e o cdigo de verificao: 79eb945584



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

BH0 - DIRETORIA GERAL

PORTARIA DIR N 1314 / 2019 - DG (11.01) 

N do Protocolo: 23062.033941/2019-19 
Belo Horizonte-MG , 30 de dezembro de 2019.

(Assinado digitalmente em 30/12/2019 15:54 )
MARIA CELESTE MONTEIRO DE SOUZA COSTA 

VICE DIRETOR 
Matrcula: 2301635 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu 
nmero: 1314, ano: 2019, tipo: PORTARIA DIR, data de emisso: 30/12/2019 e o cdigo de verificao: 79eb945584



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA SRI/CEFET-MG Nº 1, DE 15 DE JANEIRO DE 2020

 (Assinado digitalmente em 15/01/2020 20:54 )
LUCIANA APARECIDA SILVA DE AZEREDO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DELTEC (11.55.08)

Matrícula: ###592#5

 (Assinado digitalmente em 15/01/2020 16:34 )
MARIA CRISTINA RAMOS DE CARVALHO

CHEFE - TITULAR

SRI (11.49)

Matrícula: ###918#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 1 2020
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 15/01/2020 5007215e17

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

